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भाग IV 

PART IV 

राष्ट्रीय रािधानी राज्य क्षते्र दिल्ली सरकार 
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI 

I

fnYyh] 16 ekpZ] 2022 

I  I .—fnYyh eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 

¼2017 dk 03½ dh èkkjk 9 dh mi èkkjk ¼1½] mi èkkjk ¼3½ vkSj mi èkkjk ¼4½] èkkjk 11 dh mi èkkjk ¼1½] èkkjk 15 dh mi 

èkkjk ¼5½] èkkjk 16 dh mi èkkjk ¼1½ vkSj èkkjk 148 ds rgr çnRr 'kfä;ksa dk ç;ksx djrs gq,] jk’Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh 

ds mijkT;iky] bl ckr ls larq"V gksrs gq, dh ,slk djuk tufgr esa vko';d gS vkSj bl ifj"kn dh flQkfj'kksa ds vkèkkj 

ij] ,rn}kjk] jk’Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds foRr  foHkkx ¼jktLo& I½ dh vfèklwpuk la[;k 11@2017&jkT; dj ¼nj½] 

fnukad 30 twu] 2017] ftls la- Qk- 03¼15½@foÙk ¼jktLo&I½@2017&18@Mh,l& VI@381] fnukad 30 twu] 2017 ds 

rgr fnYyh ds jkti=] vlkèkkj.k] ds Hkkx& IV esa çdkf'kr fd;k x;k Fkk] esa vkSj vkxs Hkh fuEufyf[kr la'kksèku djrs gaS] 

;Fkk%&  

mDr vf/klwpuk esa] lkj.kh esa]& 

 (i) Øe la[;k 3 ds le{k,- 

स.ं   178]  दिल्ली,  बधुवार, मार्च 16,  2022/फाल् गनु 25, 1943 [रा.रा.रा.क्ष.ेदि. स.ं 545   

No. 178]  DELHI,  WEDNESDAY, MARCH 16, 2022/PHALGUNA 25, 1943 [N. C. T. D. No. 545    
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¼1½ dkWye ¼3½ esa “kh’kZd ^lsok dk o.kZu* esa] en (iii) esa] “kCnksa vkSj izrhdksa ^^la?k jkT; {ks=] LFkkuh; izkf/kdj.k] 

ljdkjh izkf/kdj.k vFkok ljdkjh fudk;** ds LFkku ij] “kCnksa vkSj izrhdksa] ^^la?k jkT; {ks= vFkok LFkkuh; 

izkf/kdj.k** dks izfrLFkkfir fd;k tk,xk(  
¼2½ dkWye ¼3½ esa] “kh’kZd ^lsok dk o.kZu* esa] en (vi) esa] “kCnksa vkSj izrhdksa ^^la?k “kkflr {ks=] fdlh LFkkuh; 

izkf/kdj.k] fdlh ljdkjh izkf/kdj.k vFkok fdlh ljdkjh fudk;** ds LFkku ij] “kCnksa vkSj izrhdksa** la?k jkT; {ks= 

vFkok LFkkuh; izkf/kdj.k** dks izfrLFkkfir fd;k tk,xk(  

¼3½ dkWye ¼3½ esa] “kh’kZd ^lsok dk o.kZu* esa] en (vii) esa] “kCnksa vkSj izrhdksa ^^la?k jkT; {ks=] LFkkuh; izkf/kdj.k] 

,d ljdkjh izkf/kdj.k ;k fdlh ljdkjh bdkbZ** ds LFkku ij] “kCnksa vkSj izrhdksa **la?k jkT;  {ks= vFkok LFkkuh; 

izkf/kdj.k** dks izfrLFkkfir fd;k tk,xk(   
¼4½ dkWye ¼3½ esa] “kh’kZd ^lsok dk o.kZu* esa] en (ix) vkSj ¼x) esa] “kCnksa vkSj izrhdksa ^^la?k jkT; ;k fdlh 

LFkkuh; izkf/kdj.k ;k ljdkjh izkf/kdj.k ;k fdlh ljdkjh fudk;** ds LFkku ij] “kCnksa vkSj izrhdksa ^^la?k jkT; 

{ks= ;k LFkkuh; izkf/kdj.k** dks izfrLFkkfir fd;k tk,xk(    
¼5½ dkWye ¼5) esa] “kh’kZd ^”krZ* esa] en (iii),(vi),(vii),(ix) vkSj (x) ds lkeus dh izfof’V;ksa dk      yksi 

fd;k tk,xk(  
(ii) Øe la[;k 26 ds le{k] dkWye ¼3½ esa] “kh’kZd ^lsok dk o.kZu* esa] en (i) esa] mi en ¼[k½ esa] “kCnksa ^^oL= ,oa oL= 
mRikn** ds i'pkr] izrhdksa vkSj “kCnksa**] mudh jaxkbZ ;k NikbZ ds ek/;e ls lsokvksa dks NksM+dj]** dks var%LFkkfir fd;k 

tk,xkA  
2. ;g vf/klwpuk 01 tuojh 2022 ls ykxw gksxhA 

jk"Vªh; jkt/kkuh {ks= fnYyh ds mijkT;iky 

ds vkns'k ls rFkk muds uke ij] 

eukst dqekj] mi lfpo&I ¼foÙk½ 

 iz/kku vfèklwpuk la[;k 11@2017&jkT; dj ¼nj½] fnukad 30 twu] 2017 dks la0Qk0 03¼15½@foÙk 

¼jktLo&I½@2017&18@Mh,l&VI@381] fnukad 30 twu] 2017 ds rgr fnYyh ds jkti=] vlkèkkj.k ds Hkkx pkj esa 

çdkf'kr fd;k x;k Fkk vkSj blesa vafre ckj vfèklwpuk la[;k 06@2021&jkT; dj ¼nj½] fnukad 10 ekpZ] 2022]  

la- Qk- 03¼152½@foÙk ¼O;;&I½@2021&22@Mh,l&I@139] fnukad 10 ekpZ] 2022 ds rgr la'kksèku fd;k x;k gSA  

         

FINANCE (EXPENDITURE-I) DEPARTMENT 

NOTIFICATION 

Delhi, the 16th March, 2022 

 No. 15/2021-State Tax (Rate) 

No. F. 3(158)/Fin.(Exp-I)/2021-22/DS-I/169.—In exercise of the powers conferred by sub-section (1), sub-

section (3) and sub-section (4) of section 9, sub-section (1) of section 11, sub-section (5) of section 15, sub-section (1) 

of section 16 and section 148 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017), the Lieutenant Governor 

of the National Capital Territory of Delhi, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, on the 

recommendations of the Council, hereby makes the following  amendments further to amend in the notification of the 

Government of National Capital Territory of Delhi, in the Department of Finance (Expenditure-I) No.11/2017-State 

Tax (Rate), dated the 30th June, 2017, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide number 

F.3(15)/Fin(Rev-I)/2017-18/DS-VI/381, dated the 30th June, 2017, namely:-  

In the said notification, in the TABLE, -  

(i) against serial number 3,- 

(1) in column (3),in the heading “Description of Service”, in items (iii),(vi),(ix) and (x),for the words 

“Union territory, a local authority, a Governmental Authority or a Government Entity” the words 

“Union territory or a local authority” shall be substituted; 

(2) in column (3),in the heading “Description of Service”, in item (vii),for the words “Union territory, 

local authority, a Governmental Authority or a Government Entity” the words “Union territory or 

a local authority” shall be substituted; 
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(3) in column (5),in the heading “Condition”, the entries against items (iii),(vi),(vii),(ix) and (x), shall 

be omitted; 

(ii) against serial number 26,in column (3), in the heading “Description of Service”,in item (i), in clause (b), after 

the words, numbers, figures and brackets “Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975)” the words “except 

services by way of dyeing or printing of the said textile and textile products” shall be inserted. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of January, 2022.  

By Order and in the Name of the Lt. Governor  

of the National Capital Territory of Delhi, 

 MANOJ KUMAR, Dy. Secy.-I (Finance) 

Note:  The principal notification No. 11/2017 - State Tax (Rate), dated the 30th June, 2017 was published in the 

Gazette of Delhi, Extraordinary, Part-IV, vide number F.3(15)/Fin(Rev-I)/2017-18/DS-VI/381,dated the 30th June, 

2017 and last amended by notification No. 06/2021 - State Tax (Rate), dated the 10th March 2022 vide number 

F.3(152)/Fin.(Exp-I)/2021-22/DS-I/139, dated the 10th March, 2022. 
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